

14 kwietnia 2016



## **Komisarz ds. Polityki Regionalnej z wizytą w Kielcach**

**Corina Cretu, Komisarz ds. Polityki Regionalnej Komisji Europejskiej, spotkała się**

Tekst pochodzi ze strony [www.swietokrzyskie.pro](http://www.swietokrzyskie.pro) Komisarz ds. Polityki Regionalnej z wizytą  
w Kielcach | 1

**dzisiaj z władzami województwa świętokrzyskiego. Jej wizyta w Kielcach dotyczy przede wszystkim dostępności komunikacyjnej w regionie oraz kontynuacji po 2020 roku wsparcia w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. Podpisany został również list intencyjny w ramach inicjatywy Lagging Regions.**

O godz. 10.00 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego Komisarz Cretu spotkała się z przedstawicielami Samorządu Województwa: marszałkiem Adamem Jarubasem, przewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Arkadiuszem Bąkiem, członkiem Zarządu Województwa Markiem Szczepanikiem oraz dyrektorem Departamentu Polityki Regionalnej, Grzegorzem Orawcem. Pani Komisarz towarzyszyli m.in. członek Gabinetu Komisarza Jan-Mikołaj Dzieciołowski, dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce Marek Prawda oraz sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Jerzy Kwieciński.

Po spotkaniu odbyło się uroczyste podpisanie listu intencyjnego w ramach inicjatywy Lagging Regions. Zakłada ona zidentyfikowanie najważniejszych barier, które hamują rozwój gospodarczy regionów, a następnie opracowanie odpowiedniego planu działań, mających za zadanie przyspieszenie procesu wyrównywania różnic w poziomie rozwoju między regionami słabiej rozwiniętymi, a resztą Unii Europejskiej. Zaplanowane w ramach tej inicjatywy przedsięwzięcia mają przede wszystkim charakter doradczy i ukierunkowane są na wzmocnienie efektywności działań realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Zakładają one m.in. lepsze dopasowanie oferty kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, zapewnienie firmom z branży energetycznej dostępu do skrojonego do ich potrzeb pakietu usług wsparcia biznesu oraz istotne skrócenie czasu potrzebnego na założenie działalności gospodarczej w Kielcach. Pani Komisarz oraz przedstawiciele Komisji Europejskiej i Ministerstwa Rozwoju odwiedzili także Świętokrzyskie Centrum Onkologii, gdzie zaprezentowany został projekt „Rozbudowa Oddziału Onkohematologicznego w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach”, współfinansowany ze środków RPOWŚ 2007-2013 oraz zwiedzili Klasztor Pallotynów na Wzgórzu Karczówka.

Organizatorami wizyty są: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Ministerstwo Rozwoju.



